- 1 -

2026年１月22日

各  位

会社名 ｒａｋｕｍｏ株式会社

代表者名 代表取締役社長グループＣＥＯ   清水 孝治

 (コード番号：4060  東証グロース)

問合せ先 取締役ＣＦＯ   石曽根  健太

 (TEL  050-1746-9891)

連結子会社の社名変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年３月１日付で連結子会社である株式会社スタートレの

社名変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件については、本日開催の

同社の臨時株主総会において決議されております。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）  現 在 の 社 名 株式会社スタートレ

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市中区栄二丁目 3番 16号 アーク栄広小路ビル 6F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 林 倫弘

（４） 事 業 内 容 システム開発、Webサイト運用・管理、動画マーケティング、

LP制作、SEO・MEO対策

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2015年２月 12日

（７） 大株主及び持株比率 rakumo株式会社：100%

２．2026年３月１日以降の当該連結子会社の社名

（１）  新 社 名 株式会社 DEGINA

３．社名変更の理由

当社の連結子会社である株式会社スタートレは、主に個人事業主や中小企業が、顧客の集客や求人を

行うために効果的なホームページを独自開発した CMS を構築・提供しております。今回の社名変更は、

当社の連結子会社となった 2025年７月 1日より PMI（買収後の統合プロセス）の一層の進展とともに、

rakumo グループの一員として今後の成長や幅広い事業領域への拡大にチャレンジする決意を対外的に

明確にするものであります。今後は、新体制への移行を滞りなく進めるとともに、新社名のもと、さら

なる成長を目指してまいります。

以上